
SADUTĖ (ratai) 
Ratus sudarys antrųjų šokančių merginų ketvertukai(5-8), jos šoks su raudonomis gėlėmis. 

Suėjimas (32tkt.) 

Du kartus pirmoji muzika(16 tkt.) +šokio įžanga(16 tkt.). 

Su muzikos pradžia merginos šokdamos šešiolika lėtų parastų žingsnių +aštuoniais pirmaisiais Sadutės 
žingsniais sueina į aikštėj nurodytas vietas. Merginų gėlės išorinėse rankose. Žingsnio gale merginos 
atsisuka į rato centrą ir susikabina, 6-oji su 8-ąja ir 5-oji su 7-ąja vidinėmis rankomis. Taip sudarydamos 
du ratus. 6-tų 8tų merginų gėlės kairėse rankose, 5-tų, 7-tų – dešinėse rankose.6-tos ir 7- tos merginų 
laisvos rankos  už sijonų. 

                I                           
1.a) Svyravimas (8 tkt.) 

Grojama pirmosios muzikos dalies 1-8 taktai. 

Visos merginos svyruoja į šonus, kas taktas pasvyrant į vieną ir kitą pusę. Per pirmą taktą visos nelyginės 
svyra dešinėn, o lyginės – kaitėn. Po paskuVnio svyravimo mergios paleidžia rankas. 

b) Nusilenkimas (8 tkt.)  

Grojama pirmosios muzikos dalies 9-16 taktai. 

9-12 tkt. 

Visos merginos tebeturėdamos gėles tose pačiose rankose(lyginės – kairėse, nelyginės dešinės), o 
laisvosiomis rankomis paėmusios už sijonų, lenkiasi po du kartus į aikštės centrą. (solinę grupę) 

13-14 tkt. 

Visos merginos šoka vieną pirmąjį Sadutės žingsnį ratu(atsisukusiosį aikštės centrą): lyginės-kairėn, 
nelyginės-dešinėn. Gėlių perimV nereikia. 

15-16tkt. 

Merginos šoka pirmąjį Sadutės žingsnį priešingomis krypVmis. Lyginės-dešinėn, nelyginės-kairėn ir visos 
grįžta atgal į tas pačias vietas. Pirmojo rato merginos pasisuka ketvir[ rato per dešinį pe[ ir persiporuoja: 
Dabar susikabinusios vidinėmis rankomis 6-toji su 5-tąja ir 8-toji su 7-tąja. Išorinio rato merginos pasisuka 
ketvir[ rato per kairį pe[ ir persiporuoja: Dabar susikabinusios vidinėmis rankomis   8-toji su 7-tąja ir 6-
toji su 5-tąja. 

2.  a) Žvaigždutės ir  Vaikčiojimas pirmyn bei atgal (8tkt.) 

Grojama antrosios muzikos dalies 1-8 taktai. 

Merginos esančios pimame rate (arčiau sentro)  šoka du pirmuosius  Sadutės žingsnius ratu prieš 
laikrodžio rodyklę ir dviem – grįžta atgal. Išoriniam rate esančios merginos  šoka du pirmuosius  Sadutės 
žingsnius ratu pagal laikrodžio rodyklę ir dviem – grįžta atgal.  Pabaigoje merginos vėl atsisuka į rato 
centrą. 



b) Varteliai ir  Nusilenkimas 8 tkt. 

Grojama antrosios muzikos dalies 9-16tkt. 

9-10 tkt. 

Priekyje esančios merginos (6-oji ir 8-ji) perima gėles į dešines rankas, o kairėmis paėmusios už sijonų 
lenkiasi į aikštės centrą. Po nusilenkimo susikabina paprastai. Už jų  stovinčios (5-oji ir 7-oji) merginos 
pakėlusios rankas aukštyn ir susikabinusios paprastai, svyruoja į šonus. SvyruoV reikia dvigubai greičiau 
negu šokio pradžioje, taigi per vieną taktą reikia pasvirV dešinėn ir kairėn. 

11-12 tkt. 

Visos merginos svyruoja dešinėn ir kairėn ( trečiasis Sadutės žingsnis) ir vienu trigubuoju žingsniu 
pasikeičia vietomis:6-oji ir 8-oji merginos pakelia rankas ir traukiasi atbulos atgal, o 5-oji ir 7-oji pralenda 
pro pakeltas rankas ir ateina į priekį. 

13-16 tkt. 

Merginos pakartoja 9-12 taktų judesius. Šios muzikos pabaigoje merginos pasiruošia varteliams, 6-oji ir 
7-oji merginos , palikdamos aukštai iškeltas dešines rankas su gėlėmis, sudaro vartelius, o 5-oji ir 8-oji 
pasiruošia pro vartelius lįsV. 

3. a) Landžiojimas poromis ir  Varteliai (8 tkt.) 

garojama trečiosios muzikos dalies 1-8 tkt. 

1-2 tkt. 

6-oji ir 7-oji merginos stovi vietoe, pakėlusios dešines rankas su gėlėis auštyn, o pro jų pakeltas rankas 
dviem paprastaisiais žingsniais ( pirmoji pirmojo Sadutės žingsnio dalis) pralenda kitos dvi merginos.     
(5-oji ir 8-oji.) Jos pro vartelius lenda pasilenkusios, gėles laikydamos dešinėse rankose. Varteliuose 
prasilenkia dešiniais pečiais. Išlindusios pro vartelius, jos atsiVesia, pasisuka dešinėn ir prideda dešines 
savo rankas su gėlėmis prie tų merginų rankų, kurios buvo sudariusios vartelius. Susidaro žvaigždutė, kuri 
likusia pirmojo Sadutės žingsnio dalimi (trigubuoju žingsniu) pasisuka vieną ketvirtadalį rato aikrodžio 
rodyklės krypVmi. 

3-4 tkt. 

Atliekami varteliai tokiu pat būdu, Vk dabar vartelius sudaro 5-oji ir 8-oji merginos, o pro juos lenda 6-oji 
ir 7-oji merginos. Jos varteliuose preasilenkia taip pat dešiniais pečiais. Po pralindimo likusiu trižingsniu 
merginų žvaigždutė pasisuka vieną ketvirtadalį rato ta pačia krypVmi, kaip ankščiau. Merginos ateina į tas 
pačias vietas , kurios buvo šios figūros pradžioje. 

13-16 tkt. 

Visa tai kas buvo daroma 1-4 taktuose, merginos kartoja dar kartą. Šios muzikos dalies pabaigoje 
merginos pasiruošialandžiojimui poromis. Merginos atsisuka viena į kitą ir susikabina abiem 
nesukryžiuotom rankom. Poras sudaro 6-oji su 8-ąja ir 5oji su 7-ąja. 

b) Vaikščiojimas pirmyn ir atgal – Landžiojimas poromis ( tkt.) 

Grojama trečiosios muzikos dalies 9-16 taktai 



9-10tk 

Merginos susikabinusios  abiem nesukryžiuotom rankom, atlieka po du svyruojamuosius žingsnius 
(pirmoji trečiojo Sadutrės žingsnio dalis). Pirmą svyruojamąjį žingsnį viena pora daro į kitos poros pusę, o 
antra tolyn nuo kitos. Paskui priekyje esanV pora (6-oji ir 8-oji merginos) pakelia rankas ir eina žiūrovų 
link, o pro jų pakeltas rankas ( centro link) ateina antroji pora.(5-oji ir7-oji) 

11-12 tkt. 

Merginos tebebūdamos susikabinusios poromis, vėl svyruoja į šonus ( pirma viena pora į kitą, paskui 
viena nuo kitos.), o po to 6-oji ir 8-oji merginos pralenda pro 5-osios ir 7-osios pakeltas rankas į centro 
pusę. 

13-16 tkt. 

Visa tai kas buvo daroma 9-12 taktuose merginos pakartoja dar kartą. Pabaigoje merginos pasisuka į 
centrą ir porose susikabina paprastai. 5-oji ir7-oji ,  6-oji ir 8-oji 

    II 
1. Ėjimas tolyn ir grįžimas atgal 16 tkt. 

Grojama pirmoji muzika 

Visos pirmojo rato merginos laikydamos geles dešinėje rankoje keturiais pirmaisiais Sadutės žingsniais 
šoka ratu dešinėn (prieš laikrodžio rodyklę) ir keturiais pirmaisiais Sadutės žingsniais grįžta 
atgalsukdamos ratą kairėn(pagal laikrodžio rodyklę). 

Visos išorinio rato merginos laikydamos geles kairėje rankoje keturiais pirmaisiais Sadutės žingsniais šoka 
ratu kairėn (pagal laikrodžio rodyklę) ir keturiais pirmaisiais Sadutės žingsniais grįžta atgal sukdamos ratą 
dešinėn (prieš laikrodžio rodyklę). 

2. Grandinėlės (8tkt.) a) Ratai į kairę ir į dešinę (8 tkt.) 

Grojama antrosios muzikos dalies 1-8 tkt. 

Merginos atsisukusios į rato centrą  atlieka keturis kartus antrąjį Sadutės žingsnį (du paprasVeji žingsniai 
ir sukinys). Priekyje esančios 6-oji  8-oji merginos pirmą žingsnį daro dešinėn,antrą - kairėn, trečią 
-dešinėn ir ketvirtą vėl – kairėn. 5-oji ir 7-oji atvirkščiai. Pabaigoje merginos lieka susikabinusios. 

                b) Nusilenkimas  ir gėlių pakėlimas(8 tkt.) 

Grojama antrosios muzikos dalies 9-16 tkt. 

1-2 tkt. 

Atlikdamos pirmąji Sadutės žingsnį pakelia gėles virš galvų ir paskui nuleidusios iki pečių apsisuka vietoje. 

3-4 tkt.  

Visos merginos lenkiasi į centrą. 

5-8 tkt. 



Visa tai kas buvo šokama 1-4 taktuose , merginos pakartoja dar kartą. Pabaigoje vietoj nusilenkimo vienu 
pirmuoju Sadutės žingsniu merginos sustoja į grandinėlę.5-oji,6-oji,7-oji,8-oji Pasisuka kairiais pačiais į 
centrą ir uždeda viena kitai kairę ranką ant kairio peVes. 

3. a) Grandinėlės 16 tkt. 

Grojama trečioji muzikos dalis 

SudaryV grandinėlių ratai pamažu sukasi dešinėn (prieš laikrodžio rodyklę). Keturiais pirmaisiais 
Sadutės žingsniais sukam ratus dešinėn po to keturiais – grįtam atgal. 

          III 
1. PaskuNnis atsisveikinimas 8 tkt. 

Grojama pirmosios muzikos dalies 1-8 tkt 

1-2 tkt. 

Merginos esančios pimąjame rate( arciausiai centro) lenkiasi į centrą. Visos kitos merginos ramiai stovi. 

3-4 tkt. 

Pirmasis ratas stovi susVngės nusilenkimo pozicijoje. (lenkiasi antras ratas 5-oji,6-oji,7-oji,8-oji ) Kitos 
merginos ramiai stovi vietoje. 

5-6 tkt. 

Pirmas ir antras ratai stovi susVngę nusilenkimo pozicijoje. (lenkiasi trečias ratas) Kitos merginos ramiai 
stovi vietoje. 

7-8 tkt. 

Pirmas, antras ir trečias ratai stovi susVngę nusilenkimo pozicijoje. ( lenkiasi ketvirtas ratas5-oji,6-oji,     7-
oji,8-oji) 

po paskuVnio nusilenkimo visos merginos atsiVesia ir pasiruošia perėjimui į Rezginėlę. 

                                                                        


